[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от 13.03.2018 № 481
                                                г. Слободской Кировской области
Об утверждении  Порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся
 муниципальными учреждениями, осуществляющим
 деятельность на территории города Слободского

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Россиийской Федерации от 07.05.2017 №541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории города Слободского (далее – Порядок). Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 №295 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность  на территории города Слободского» считать утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава   города Слободского     И.В.Желвакова
____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы администрации города

по профилактике правонарушений

 и социальным вопросам
     А.В.Кротова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы адмиинстрации города
   Н.Г.Щекурина
Начальник Финансового управления

администрации города
      Н.П.Аверина
Главный бухгалтер адмиинстрации города                                А.Г.Зырянова

Заведующая правовым отделом

 администрации города
   К.Б.Михайлова
Разослано

Дело-2, Кротовой-1, фин.управлению-1, Щекуриной Н.Г.-1, некоммерческим организациям-3, бухгалтерии администрации-1, орготдел-1, прокуратура-1, регистр-1
УТВЕРЖДЕН                                                                                     постановлением администрации                                                                                       города Слободского
от  13.03.2018  №481
ПОРЯДОК

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории города Слободского
1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории города Слободского, требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушения социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на  территории города Слободского, а также возврата субсидий в случае нарушения условий при предоставлении субсидий (далее – организации).

  1.2. Субсидии предоставляются с целью организации информационной, консультационной, просветительской работы с ветеранами войны и труда, членами общественных организаций инвалидов, проживающими на территории города Слободского.
1.3. Главным распорядителем средств бюджета города по предоставлению субсидий в соответствии с Порядком является администрация города Слободского.
1.4. Субсидии предоставляются администрацией города Слободского из бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Слободской городской Думы о бюджете города Слободского  на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на цели, указанные в п.п. 1.2 настоящего Порядка.

Получатели субсидии определяются в соответствии с решением Слободской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2.Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Для получения субсидии организации ежегодно до 01 августа года, предшествующего получению субсидии, предоставляют в администрацию города Слободского следующие документы:

2.1.1. План мероприятий на соответствующий финансовый год.

2.1.2. Смету расходов с экономическим  обоснованием.

2.1.3. Справку о количестве членов организации.
Документы должны быть представлены в оригинале и  за подписью руководителя организации.
2.2. Документы, предоставленные организацией, рассматриваются в течение 10 рабочих дней.

2.3. Основания для отказа получателям субсидий в предоставлении субсидий:

2.3.1. Несоответствие предоставленных получателем субсидии документов требованиям, определенным п.2.1  настоящего Порядка.

2.3.2. Непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в п.2.1 Порядка.

2.3.3. Недостоверность предоставленной получателем субсидии информации.

2.3.4. Иные основания для отказа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4.Требования, которым должны соответствовать получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
2.4.1. Должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2.4.2. Должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату субсидии в бюджет города, предоставленная в соответствии с правовыми актами, и иная просроченная задолженность, предоставленная бюджетом муниципального образования «город Слободской».
2.4.3. Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизции, ликвидации, банкротства.

2.5. Субсидия предоставляется организации на основании заключенного соглашения между администрацией города и организацией (далее -  соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального образования.

          2.6. Администрация города в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и ежемесячных объемов финансирования в срок до 27 числа месяца, следующего за отчетным, перечисляет субсидию на открытый в кредитной организации счет, указанный в соглашении.
3. Требования к отчетности
3.1. Для получения субсидии организация предоставляет  администрации  города Слободского отчет - заявку о расходовании средств предоставленной субсидии не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, по прилагаемой к настоящему Порядку форме. (Приложение №1).
3.2. По результатам рассмотрения отчета-заявки  о расходовании средств предоставленной субсидии курирующий заместитель главы адмиинстрации города составляет заключение  и направляет в централизованную бухгалтерию администрации города Слободского. (Приложение №2).
         3.3.  При образовании остатка средств возврату в бюджет города подлежит остаток средств, не использованный в отчетном финансовом году, до 30 января года, следующего за отчетным.

         3.4. Руководитель организации несет персональную ответственность за полноту, правильность и своевременность предоставляемого отчета.
4. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности
за их нарушение
4.1. Администрация города Слободского и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями в соответствии с заключенными соглашениями и Порядком проведения  внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Планом проведения ревизий и проверок. Результат проверки оформляется актом и доводится до получателя субсидии.
         4.2. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет города в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Субсидии подлежат возврату в бюджет города при выявлении факта нецелевого использования субсидии или выявления нарушений условий предоставления субсидий, искажения отчетных данных, факта излишне полученных средств, отраженных в акте проверки. Возврат денежных средств осуществляется организацией в объеме допущенных нарушений в течение срока, указанного в предоставлении к акту проверки.

В случае неисполнения организацией  требований о возврате средств субсидии в срок, указанный в п.4.3  Порядка, администрация города Слободского вправе взыскать средства в установленном действующим законодательством Российской Федерации Порядке.
Приложение №1

    к Порядку предоставления                                                                     субсидий   некоммерческим организациям,  не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории   города Слободского

Форма
                                          ОТЧЕТ-ЗАЯВКА
                                   название организации

              о расходовании средств предоставленной субсидии
                      с________________ по________________

	Тыс.руб.

	           Утверждено

	План на 12 месяцев
	Фактические расходы

	Поступило средств из бюджета города с начала года
	Ожидаемая потребность на следующий месяц
	Заявка на текущий месяц
	Остаток субсидии на расчетном счете исполнителя

	сумма субсидии

	цели

	за месяц
	с начала года

	оплата труда и начисления на оплату труда

	оплата коммунальных услуг и телефонной связи

	прочие услуги

и расходы

Председатель организации                                     Бухгалтер организации
_________________________                                  ________________________

Приложение №2

к Порядку предоставления                                                                     субсидий   некоммерческим организациям,  не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность на территории   города Слободского

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
администрации города Слободского

Финансирование на текущий месяц согласовано в сумме _________________________________________________________________

Причины при изменении суммы финансирования:______________________

_________________________________________________________________

Заместитель главы

администрации города   _____________________    (ФИО)

                                                  подпись
дата___________ 20___г.